
Nº 83, quarta-feira, 3 de maio de 20172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050300002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2017 publicado no D.O.
de 02/05/2017 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se :
Valor R$ 77.634,80

(SICON - 02/05/2017) 373066-37201-2017NE800034

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2017 publicado no D.O.
de 02/05/2017 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se :
Valor R$ 9.479,00

(SICON - 02/05/2017) 373066-37201-2017NE800034

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO MÉDIO
SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6000/2017 - UASG 373050

Nº Processo: 54141000015201749.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO NACIO-
NAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA. CNPJ Con-
tratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE CO-
MUNICAÇÃO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição de publicidade legal.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/04/2017 a 26/04/2018.
Valor Total: R$78.000,00. Fonte: 176370002 - 2017NE800127. Data
de Assinatura: 27/04/2017.

(SICON - 02/05/2017)

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2017 - UASG 243001

Nº Processo: 99990000013201797.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ Contratado:
02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -.Ob-
jeto: Contratação de Solução de Link Internet de Contingência para o
ITI, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do edital. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 .
Vigência: 19/04/2017 a 18/04/2018. Valor Total: R$95.900,04. Fonte:
100000000 - 2017NE800182. Data de Assinatura: 19/04/2017.

(SICON - 02/05/2017) 243001-24208-2017NE800011

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2016

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: AAZ CO-
MERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ nº 15.449.518/0001-84, item 02, no
valor unitário de R$ 0,19; BSB SOLUCOES COMERCIO DE PA-
PELARIA INFORMATICA MOVEIS LTDA, CNPJ nº
11.524.093/0001-70, item 13, no valor unitário de R$ 0,19; J2 CO-
MERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA EI-
RELE, CNPJ nº 13.816.522/0001-08, item 35, no valor unitário de R$
15,08; e ADM COMERCIAL DE MANUFATURADOS EIRELI -
ME, CNPJ nº 19.111.136/0001-05, item 40, no valor unitário de R$
4,90.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2017) 110001-00001-2017NE800175

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 00088.001799/2016-12; ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50 e 51/2017.
PREGÃO SRP Nº: 36/2016. OBJETO: Registro de preços para pos-
sível fornecimento de materiais de expediente e papelaria. VIGÊN-
CIA: 26/04/2017 a 25/04/2018. DATA DE ASSINATURA:
26/04/2017. PARTES SIGNATÁRIAS: Secretaria de Administração
da Presidência da República, CNPJ n° 00.394.411/0001-09, e as em-
presas: TEXPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
SERVIÇOS EIRELE, CNPJ nº 03.485.146/0001-62, itens 1 e 3, no
valor total R$: 1.613,00; DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO LTDA-ME, CNPJ nº 07.245.458/0001-50, item 34, no
valor total: R$ 287,52, J2 COMÉRCIO DE UTILIDADES E DIS-
TRIBUIDORA LOGÍSTICA EIRELI EPP, CNPJ nº 13.816.522/0001-
08, item 36 no valor total: R$ 1.095,00, AAZ COMERCIAL EIRELI-
EPP, CNPJ nº 15.449.518/0001-84, itens
11,14,15,16,17,18,19,21,24,28,29,30 e 44 no valor total: R$
51.643,72, WAGNER DA SILVA LIMA, CNPJ nº 21.651.949/0001-
21, itens 20,25,26,42 e 47 no valor total: R$ 9.046,00, SIGGRAF
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 37.118.817/0001-
79, itens 4, 5, 6, 22 e 23 no valor total: R$ 7.800,00, TAVI PA-
PELARIA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LT-
DA, CNPJ nº 92.067.073/0001-19, itens 31, 32 e 33 no valor total:
R$ 2.783,00, GOLDSERV COMERCIAL EIRELE-ME, CNPJ nº
14.004.528/0001-43, itens 12, 37, 43, 45 e 46 no valor total: R$
14.976,20, LARISSA AQUINO DE MEDEIROS-ME, CNPJ nº
21.638.856/0001-67, item 41 no valor total: R$ 6.912,00, ADM CO-
MERCIAL DE MANUFATURADOS EIRELI-ME, CNPJ nº
19.111.136/0001-05, itens 7, 8, 9 e 10 no valor total: R$ 1.041,00 e
VS - VIEIRA & SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA EIRELE, CNPJ nº 23.230.795/0001-20, item 38 no valor
total: R$ 544,50.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2017 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000087201758.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: EMPRESA DE PLANEJA-
MENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
00013698000180. Contratado : TRIPS PASSAGENS E TURISMO
LTDA - -EPP. Objeto: Contratação de serviços de agenciamento de
viagens para voos regulares internacionais e domésticos não atendidos
pelas companhias aéreas credenciadas, destinados aos órgãos e en-
tidades da Administração Pública Federal, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência que é parte inte-
grante do Contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/2002, Dec. nº 7.892/2013, Dec. nº 2.271/97 e IN SLTI/MPOG
nº 2/2008 e suas alterações. Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018. Valor
Total: R$58.716,90. Fonte: 100000000 - 2017NE800067 Fonte:
100000000 - 2017NE800068 Fonte: 100000000 - 2017NE800069
Fonte: 100000000 - 2017NE800072 Fonte: 100000000 -
2017NE800075 Fonte: 100000000 - 2017NE800076 Fonte:
100000000 - 2017NE800079. Data de Assinatura: 20/04/2017.

(SICON - 02/05/2017) 395001-39253-2017NE800006

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato Emergencial de Seguro de Vida em Grupo
EBC/COORD-CM/Nº 0059/2016. Contratante: Empresa Brasil de Co-
municação S/A - EBC. Contratada: Mapfre Vida S/A. CNPJ:
54.484.753/0001-49. Objeto: Emitir à EBC, em caráter emergencial,
apólice de Seguro de Vida em Grupo, com cobertura para uso de seus
empregados (do quadro permanente, contratados especiais para o
exercício exclusivo de função de confiança, cedidos, requisitados de
outros órgãos e Diretores), que estejam em efetivo exercício, sem
limite de idade para a adesão compulsória de 100% e que venham a
ser incluídos no decorrer deste Contrato, sem limite de idade, to-
talizando em 2.511 empregados. Modalidade de Contratação: Dis-
pensa de Licitação: inciso III do art. 62, do Decreto nº 6.505/2008,
c/c inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/1993. Do valor total: R$

109.228,50. Dos Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho:
24122210120000001 (Administração da Unidade). Elemento de Des-
pesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota
de Empenho: 2016NE003770. Emissão: 29/11/2016. Valor: R$
18.204,74. Vigência: 02/12/2016 a 31/05/2017. Assinatura:
02/12/2016. Processo nº 2444/2016.

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de Locação de Veículos
com Motoristas EBC/COORD-CM/Nº 0027/2017. Contratante: Em-
presa Brasil de Comunicação S/A - EBC. Contratada: RICARTE
REBOUÇAS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA EPP. CNPJ:
10.383.428/0001-14. Objeto: Serviços de locação de veículos, com
motoristas para transporte de empregados, bens e equipamentos, com
fornecimento de combustível, visando suprir as necessidades da EBC,
no Rio de Janeiro/RJ. Modalidade de Contratação: Pregão Eletrônico
nº 007/2017. Do valor total: R$ 3.020.997,96. Dos Recursos Or-
çamentários: Programa de Trabalho: 24722202520B50001 (Fortale-
cimento do Sistema Público de Radiodifusão e Comunicação). Ele-
mento de Despesa: 339037 (Locação de Mão de Obra). Nota de
Empenho: 2017NE801169. Emissão: 10/04/2017. Valor: R$
251.749,83. Vigência: 22/04/2017 a 22/04/2018. Assinatura:
20/04/2017. Processo nº 4002/2016.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 110097

Número do Contrato: 7/2013.
Nº Processo: 00588000059201377.
PREGÃO SISPP Nº 8/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 03994920000160. Contratado : PORTALSUL EMPRESA DE
VIGILANCIA -S/S LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a vigencia con-
tratual por mais doze meses a contar de 15.04.2017. Fundamento
Legal: art 57 inc II - lei 8.666/93.Vigência: 15/04/2017 a 14/04/2018.
Valor Total: R$910.848,84. Fonte: 188000000 - 2017NE800067. Data
de Assinatura: 13/04/2017.

(SICON - 02/05/2017) 110061-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2017

Sagrou-se vencedora do certame a empresa: RAUPP & FER-
NANDES LTDA - ME, CNPJ nº 10.554.263/0001-04, grupo único,
no valor total de R$ 21.444,00.

ÉRICA VALÉRIA TREVIZAN GONÇALVES
Pregoeira

(SIDEC - 02/05/2017) 110001-00001-2017NE800175

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
E LOGÍSTICA

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

Nº do Processo: 00091000917/2014-46. Espécie: Apostilamento ao
Contrato nº 619/2014/DAL/SPG/ABIN/GSI/PR. Órgãos Partícipes:
Agência Brasileira de Inteligência-ABIN, CNPJ/MF:
01.175.497/0001-41 e a empresa Edithal Serviços e Construções LT-
DA., CNPJ/MF: 11.108.001/0001-70. Objeto: Alteração da Cláusula
Nona - Do Preço. Valor do Apostilamento: R$ 4.442,38. Fundamento
Legal: Art. 55, inciso III - Art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e Art. 40,
§ 4º, da IN Nº 02/2008 - SLTI/MPOG. Vigência: 01/01/2017 a
21/11/2017. Data de assinatura: 27/04/2017

Nº do Processo: 00091000601/2016-16. Espécie: Apostilamento ao
Contrato nº 528/2016/DAL/SPG/ABIN/GSI/PR. Órgãos Partícipes:
Agência Brasileira de Inteligência-ABIN, CNPJ/MF:
01.175.497/0001-41 e a empresa Inconfidência Locadora de Veículos
e Mão de Obra LTDA., CNPJ/MF: 87.252.938/0001-87. Objeto: Al-
teração da Cláusula Nona - Do Preço. Valor do Apostilamento: R$
7.612,24. Fundamento Legal: Art. 55, inciso III - Art. 65, § 8º, da Lei
nº 8.666/93 e Art. 40, § 4º, da IN Nº 02/2008 - SLTI/MPOG. Vi-
gência: 01/01/2017 a 15/08/2017. Data de assinatura: 27/04/2017

Nº do Processo: 01180001017/2012. Espécie: Apostilamento ao Con-
trato nº 531/2012/DAL/SPG/ABIN/GSI/PR. Órgãos Partícipes: Agên-
cia Brasileira de Inteligência-ABIN, CNPJ/MF: 01.175.497/0001-41 e
a empresa Security Vigilância e Segurança LTDA., CNPJ/MF:
00.332.087/0005-28. Objeto: Alteração da Cláusula Nona - Do Preço.
Valor do Apostilamento: R$ 7.765,91. Fundamento Legal: Art. 55,
inciso III - Art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e Art. 40, § 4º, da IN Nº
02/2008 - SLTI/MPOG. Vigência: 27/04/2017 a 02/08/2017. Data de
assinatura: 27/04/2017

MagnoASM
Marcador de texto


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-03T00:01:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




